
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2160 DEL 16-10-2020

N. SETTORE 166 DEL 16-10-2020

Oggetto:

Selezione interna riservata ai dipendenti a tempo indeterminato finalizzata
all'attribuzione della progressione verticale per n.1  posto di istruttore direttivo
amministrativo categoria D posizione  economica iniziale D1.  Nomina
commissione.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Piero Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2160 del 16-10-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Selezione interna riservata ai dipendenti a tempo indeterminato finalizzata
all'attribuzione della progressione verticale per n.1 posti di istruttore direttivo
amministrativo/culturale categoria D posizione economica iniziale D1. Nomina
commissione.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.214  in data 24/12/2019, esecutiva, è stata
rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale
nonché il piano occupazionale per l’anno 219/2021;

Vista la propria determinazione n.143 del 21/08/2020, con la quale è stato  approvato il bando di
selezione interna per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo/culturale categoria D
posizione economica iniziale D1;

Visto l'art. 163 del T.U.E.L. e la delibera di C/C n. 77 del 16/09/2020 "Approvazione del Bilancio di
Previsione dell'esercizio finanziario 2019/2021 ed atti propedeutici e/o connessi".

Atteso che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

Visto l'art. 8 del Regolamento per la selezione pubblica del personale, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n.45 del 28 aprile 2020 quale appendice del Regolamento sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi, secondo cui la commissione giudicatrice è nominata dal Dirigente Risorse
Umane e Finanziarie  ed è composta da tre membri

Richiamati:
l'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, che disciplina la composizione delle
commissioni di concorso “con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che
non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
dalle associazioni professionali”;
l'art. 35-bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “coloro che sono stati
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo
II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2160 del 16-10-2020
Pag. 2 di 5



l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Acquisita la disponibilità all'assunzione dell'incarico in rassegna da parte dei  designati  signori;

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere al
componente esterno della commissione giudicatrice.

Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.P.R. n. 487/1994;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-il regolamento comunale per le progressioni verticali ai sensi dell’art.22 co.15 del D.Lgs. 175/2017;
- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in particolare
il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

di nominare la commissione giudicatrice per le selezioni  in oggetto con i seguenti componenti1.
effettivi:
Dott. Antonio Infantino – Dirigente del Settore Risorse Finanziarie Comune di Rende
-componente esterno con funzione di  presidente;
Dott.ssa Andreina Mazzù – Segretario Comunale del Comune di Milazzo - componente interno
esperta;
 Dott. Bucolo Michele -Dirigente del I settore del Comune di Milazzo - componente interno
esperto;

di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Sig.ra Cristina Soldino, dipendente2.
dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

di dare atto che ai commissari e al segretario della commissione si applicano l'art. 35-bis del D. Lgs.3.
30 marzo 2001, n. 165 e l'art. 51 del c.p.c.;

di fissare il compenso per il componente esterno della commissione nella misura di  euro lordi4.
150,00;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa di € 150,00 per il5.
compenso dovuto al membro esterno della commissione, a carico del bilancio 2019-2021 esercizio
finanziario 2020 capitolo 672 Missione 01 Programma 03 codice di bilancio  1.03.02.02.002

di stabilire che ai componenti interni non spetta alcun compenso;6.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo7.
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2160 del 16-10-2020
Pag. 3 di 5



alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.8.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune9.
nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n.33/2013;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Piero Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2160 del 16-10-2020
Pag. 4 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-10-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   698 del 22-10-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta

Capitolo        672 Articolo       INDENNITA' MISSIONE E RIMBORSO SPESE
Causale Selezione interna riservata ai dipendenti a tempo indeterminato finalizzata allattribuzione della

progressione verticale per n.1  posto di istruttore direttivo amministrativo categoria D posizione
economica iniziale D1.  Nomina commissione.

Importo  2020 €. 150,00

Beneficiario     20356   Infantino Antonio

Milazzo, lì 26-10-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2160 del 16-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-10-2020.

N. Reg. Albo: 3739

Milazzo, lì 27-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2160 del 16-10-2020
Pag. 5 di 5


